

新規取り扱い商品 NEW! 初回ご注文の際はお早めをお願いします。

(株)マルハチ村松

ポターージュ 各1kg/袋

<リニューアルポイント>
加熱不要になり、さらに溶けやすくなりました！アレルギー特定原材料7品目不使用。
本品に含まれるアレルギーは「大豆」のみ。(特定原材料等28品目及び魚介類)
<使用方法>
1人前18gに熱湯150mlを注ぎ、溶けるまでよくかき混ぜてご使用ください。
(1人150mlで55人前)
大量調理の場合は、鍋に湯を沸かし、火を止めてから本品を入れ、泡立て器を使用し、素早く溶けるまでよくかき混ぜてご使用ください。

風味豊かなじゃがいもポターージュスープの素です。

40150106

じゃがいもポターージュ

40150107

コーンポターージュ

北海道のスイートコーンを使った風味豊かなコーンポターージュスープの素です。

40150108

パンフキンポターージュ

こちらも一緒にどうぞ！

(株)ヒロツク

70789338

野菜と肉団子のやわらかトマト煮 1kg/袋

常温完調品だから調理時間が削減出来ます。

やわらかい肉団子と野菜(玉ねぎ、じゃがいも、にんじん)が食べられる一品です。甘みのあるトマトベースの味付けが食欲をそそります。
賞味期限: 180日

(盛付例)

【内容量】
肉団子 約200g (20個)
その他野菜 約800g

ご飯だけでなく、パンなどの洋食に合うトマト味です。

<調理方法>
そのまま提供可能です。
温める場合は、
・湯せん: 約10分
・スチコン: 6〜7分

食塩相当量 0.7g/100g

本製品は柔らかい商品ですので、お取り扱いにご注意ください。

(株)タケショー

70783773

Caぶらすムース カフェオレ味 各300g/袋

70783774

マンゴーミルク味

牛乳と混ぜるだけの「かんたん調理」
ふわっとろっ食感のムースです。

<作り方>50食分
冷たい牛乳2L+本品1袋(300g)
とろみが出て粉が溶け切るまでよく混ぜます。容器にうつし、冷蔵庫で1時間半以上冷やしてできあがり。

1食分(本品6g+牛乳40mL) カルシウム 227mg

(盛付例)

林兼産業(株)

70788636

ソフトクレープ りんご 各26g×10/袋

果物風味のさっぱりとしたクリームです。

個包装

70788637

白桃

(盛付例)

フード・デリおすすめ商品

カネテツデリカフーズ(株)

70771826

なめらかお魚とうふ 22g×20/袋

すけそうたらすり身に豆腐を配合し、高温の水蒸気で焼き上げた、滑らかな食感のヘルシーな商品です。
油抜きが必要もなく、様々な料理に使用していただけます。

(調理例)

煮物に！

炒め物に！

今月号はキューピー(株)様からの情報をお届けします！

11月5日は、いいタマゴの日
キューピーから、タマゴの魅力を紹介します！！

1.日本人はタマゴ好き！

日本人 1人あたりの年間消費量…

「338個」

1位 メキシコ 372個
2位 日本 338個
3位 ロシア 306個

世界の1人あたり年間消費量ランキング
(International Egg Commission, Annual Review 2020)

2.タマゴの栄養パワー！

1日に必要な主な栄養素のうち
タマゴ2個(100g)に含まれる割合

たんぱく質 約15%	タマゴ2個(100g)分の充足率	カルシウム 約8%
脂質 約17%	ビタミンA 約19%	ビタミンB2 約31%
炭水化物 約0.1%	ビタミンD 約33%	セレン 約114%
ビタミンE 約16%	ビタミンB12 約38%	葉酸 約18%
		リン 約20%
		鉄 約26%

色々な栄養素がタマゴで手軽に補給できます♪

文部科学省「日本食品標準成分表2015年版(七訂)」
内閣府「内閣府令第十号 食品表示基準 栄養素等表示基準値」より算出

おいしく・手軽に・安全に

凍結全卵(調理用)HV No3

☆加熱殺菌済みなので、サルモネラなどの食中毒の心配なし
☆解凍して混ぜるだけ生卵の代わりとして

(1kg/500g/100g)

スノーマン 目玉焼風まるオムレツP

☆半熟感のある目玉焼風のタマゴ加工品
☆解凍するだけで使用可能
☆加熱しても卵黄風のソースが固まらず、半熟状を維持！

(35g×6個/20袋)
※35g/100個の荷姿もあり

キューピー エッグケア(卵不使用)

☆たまごアレルギーに配慮
☆卵を使わずマヨネーズのkokoroを再現！
☆サラダや和え物はもちろん、焼成メニューにも♪

※原料由来アレルギー: 大豆

(205g/1kg)

栄養補給

ジャンプ カルシウムたまごボーロ(鉄分入り)

☆1袋あたり、カルシウム300mg、鉄5.0mg
☆おいしく、手軽に、カルシウム(卵殻カルシウム使用)

(16g)

キューピー 元気な骨(カルシウムごはんの素)

☆ごはんを炊く時に入れるだけで、手軽にカルシウム補給(お茶碗1杯のごはん150g: カルシウム100mg)
☆炊飯以外の加熱する料理にもオススメです！
(※酢の物等酸味のある商品には使用しないで下さい)

(1000ml)

NEW 植物性原材料をベースに作ったスクランブル **HOBOTAMA**

「ほぼたまごの味わい」
「ほぼスクランブルエッグ」

ソイ・スクランブルのコッペ

ソイ・スクランブルとひよこ豆のカレー

原材料名

豆乳加工品(国内製造)、植物油、食塩、酵母エキスパウダー/トレハロース、加工でん粉、ゲル化剤(アルギン酸ナトリウム)、乳酸カルシウム、クチナシ色素、増粘多糖類、調味料(アミノ酸)、香辛料抽出物、(一部に大豆を含む)

※原料由来アレルギー: 大豆

～食べるよろこび 食べてもらえるよろこび～

「おいしさ」は食事を摂る方だけでなく、食事を提供する方にとっても大切なこと。
そう私たちは考えています。

「おいしい!」「食べてくれた!」のよろこびが増えるよう、「おいしさ」にこだわり、病院・施設でのお食事を応援します。
今回ご紹介したタマゴ商品以外にも、病院・施設様向け商品多数ございますので、ぜひ二次元コードからホームページをご参照下さい！

キューピー株式会社静岡営業所